
Alle famiglie degli alunni 
Del I.C. Rubiera

OGGETTO: Comparto Istruzione e Ricerca – Sezione Scuola. Azione di Sciopero il 08 marzo 2023. 

Si comunica che
per la giornata del 08 marzo 2023 è prevista l’ azione di sciopero per tutto il personale docente, dirigente e Ata, di 
ruolo e precario, proclamato da CUB - SLAI COBAS PER IL SINDACATO DI CLASSE – USB e SISA;

Lo sciopero è stato indetto con le seguenti motivazioni:
(SISA) • Abolizione del concorso per Dirigente Scolastico e passaggio a una figura elettiva sul modello universitario da
parte del collegio docenti, scegliendo tra un suo membro, con laurea magistrale e ed almeno tre anni nel ruolo di
primo collaboratore, rinnovabile o revocabile ogni biennio. […..]     (documentazione completa sul sito www.icrubiera.it)
(SLAI COBAS) • Peggioramento della condizione generale di vita delle donne a partire dalla condizione di lavoro nel
nostro paese ma che investe tutti gli altri ambiti, sociale, familiare, culturale, una condizione di lavoro/non lavoro,
salute e sicurezza, salario/non salario, peso del lavoro di cura per la mancanza di servizi pubblici e gratuiti e gravi tagli
alle risorse per la scuola pubblica, […..]               (documentazione completa sul sito www.icrubiera.it)
(CUB)  • Tutela della salute e sicurezza delle lavoratrici e dei lavoratori, nel'anno in cui la pandemia ha aumentato
vertiginosamente gli infortuni delle donne e mostrato la vulnerabilità di un sistema sanitario e sociosanitario, in cui il
taglio dei costi è stato perpetrato negli ultimi anni; […..]                     (documentazione completa sul sito www.icrubiera.it)
(USB) •  Contro la violenza maschile sulle donne e la violenza di genere verso le persone LGBTQIPA+; contro ogni
discriminazione, molestia e ricatto sessuale nell’accesso e sui luoghi di lavoro; contro la divisione sessuale del lavoro e
il razzismo; contro la precarietà, lo sfruttamento, la disparità salariale, i part time involontari e i licenziamenti; contro
lo smantellamento e la privatizzazione dello Stato Sociale; […..]       (documentazione completa sul sito www.icrubiera.it)

IL DIRIGENTE
VISTA l’indizione dello sciopero per l’intera giornata del 08 marzo 2023 indetto da CUB - SLAI COBAS PER IL 

SINDACATO DI CLASSE – USB e SISA;
VISTO l’Accordo sulle norme di garanzia dei servizi pubblici essenziali e sulle procedure di raffreddamento e 

conciliazione di sciopero del 2 Dicembre 2020;
VISTO il Regolamento di applicazione del protocollo di intesa, sottoscritto tra il dirigente scolastico e le 

organizzazioni sindacali ai sensi dell’articolo 3, comma 3 del suddetto Accordo;
VISTE le dichiarazioni fornite dal personale docente ed ATA

DISPONE
Che non sono garantite l’apertura della scuola, la vigilanza, l’assistenza per il pasto (ove previsto), le pulizie nonché il 
regolare svolgimento delle attività. Pertanto, la mattina dello sciopero, occorre accertarsi dell’apertura della scuola.

Di seguito l’elenco delle classi interessate per le date indicate:
- Infanzia Leopardi: tutto il plesso

- Primaria Marco Polo:  classe 1^C

- Scuola Secondaria Fermi: classi 1^D-1^G 
  classi 2^D-2^E  
  classi 3^B-3^C-3^D-3^F-3^H

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Fiorella Magnani

REIC83600R - AHXGVCR - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002211 - 23/02/2023 - II.10 - U

Firmato digitalmente da FIORELLA MAGNANI


		2023-02-27T08:55:01+0100
	FIORELLA MAGNANI




